



# COMUNE DI ORISTANO

## UFFICIO TECNICO

Progetto:

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITA' URBANA  
DELLA CITTA' E DELLE FRAZIONI

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

Allegato:

**3**

Stima dei lavori

Data:

Aprile 2022

Il Dirigente dei LL.PP.:

dott. ing. Alberto Soddu

Il Responsabile del procedimento

dott. ing. Sara Angius

Il progettista:

geom. Massimo Pira

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

**VIABILITA' URBANA 2022**

**RIEPILOGO COMPLESSIVO INTEVENTI**

<b>Ubicazione</b>	<b>Carreggiata</b>	<b>Marciapiedi</b>	<b>Impianti</b>	<b>Segnaletica</b>	<b>Totale</b>	
<b><i>Oristano</i></b>						
Viale Risorgimento	48.996,60	17.985,00	29.660,00	7.310,00	103.951,60	
Via Ales	32.236,30	13.115,00	13.395,00	5.372,50	64.118,80	
Via Gioberti	26.871,50	12.431,00	12.350,00	4.238,00	55.890,50	
Via Cagliari1 (Indipendenza - Pira)	39.426,40	0,00	1.100,00	3.656,00	44.182,40	
Via Cagliari2 (Pira - Littarru)	31.385,60	0,00	1.100,00	3.314,00	35.799,60	
Via A. Littarru	10.931,95	0,00	330,00	849,00	12.110,95	
Via Monteverdi - Pergolesi (parte)	64.560,20	0,00	7.945,00	4.004,00	76.509,20	
Viale Cimitero	30.003,45	3.340,00	5.610,00	1.947,00	40.900,45	
Via Severino Ibba	26.591,20	8.602,50	4.000,00	2.694,50	41.888,20	
Via Toscanini	24.088,40	190,00	13.990,00	1.804,00	40.072,40	
Piazza San Martino	56.175,65	6.874,00	9.360,00	6.746,50	79.156,15	
Via Petri (da rotatoria a M. Gonare)	88.321,80	6.480,00	12.280,00	5.941,00	113.022,80	
Via E. Costa	19.021,25	4.075,00	10.935,00	2.608,00	36.639,25	
Viale Indipendenza	23.463,95	7.827,00	12.080,00	2.874,00	46.244,95	
Via A. Gramsci	20.007,80	2.770,00	10.445,00	2.760,00	35.982,80	
Via Pais	21.639,05	3.592,50	13.745,00	2.390,00	41.366,55	
Centro storico	64.849,00	28.537,50	14.870,00	8.651,00	116.907,50	
Via Solferino (parziale)	34.521,70	0,00	0,00	4.575,50	39.097,20	
Via Don Bosco	12.937,45	0,00	5.400,00	1.131,00	19.468,45	
Via Monsignor Cogoni (parziale)	12.886,85	0,00	0,00	2.243,00	15.129,85	
Via Rossini	27.351,65	0,00	8.835,00	2.855,00	39.041,65	
Via Neapolis (parziale)	11.410,85	0,00	0,00	2.590,00	14.000,85	
Via Palmas	41.186,80	28.157,08	16.850,00	5.153,50	91.347,38	
Via Tempio	85.078,80	28.475,00	32.095,00	8.228,00	153.876,80	
Interventi vari in ambito urbano	9.900,00	22.140,00	1.225,00	2.575,00	35.840,00	
<b><i>Nuraxinieddu</i></b>						
Interventi nelle vie della frazione	28.418,00	16.212,50	9.900,00	4.180,00	58.710,50	
<b><i>Massama</i></b>						
Interventi nelle vie della frazione	31.459,00	16.579,00	11.155,00	4.465,00	63.658,00	
<b><i>Donigala</i></b>						
Interventi nelle vie della frazione	23.012,25	12.980,00	9.790,00	3.340,00	49.122,25	
<b><i>Sili</i></b>						
Via Martiri del Risorgimento	47.737,35	11.647,50	11.045,00	5.533,00	75.962,85	
<b>TOTALE INTERVENTI</b>	<b>Euro</b>	<b>994.470,80</b>	<b>252.010,58</b>	<b>279.490,00</b>	<b>114.028,50</b>	<b>1.639.999,88</b>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIALE RISORGIMENTO</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>2.860,00</i>
Articolo	U.M.	Prezzo	Quantità	Importo
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	3,00	525,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stradale	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	10.010,00	17.017,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metallico	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	30,00	240,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	18,59	2.788,50
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	130,13	22.122,10
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	14,30	643,50
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	100,10	5.505,50
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	150,00	2.850,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00	50,00	1.650,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	36,00	12.960,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	10,00	1.100,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	50,00	12.250,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	22,00	8.910,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00	4,00	1.400,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	24,00	6.000,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	1.400,00	2.660,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	130,00	2.730,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00	8,00	1.920,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>103.951,60</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	48.996,60
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	17.985,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	29.660,00
Segnaletica			Euro	7.310,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>103.951,60</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA ALES</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>1.870,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	1,80	315,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	6.545,00	11.126,50
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	15,00	120,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	12,16	1.824,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	85,09	14.465,30
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	9,35	420,75
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	65,45	3.599,75
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	100,00	1.900,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00	30,00	990,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	27,00	9.720,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00	2,00	190,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	5,00	550,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	21,00	5.145,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	10,00	4.050,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00	4,00	1.400,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	9,00	2.250,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	1.075,00	2.042,50
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	90,00	1.890,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00	6,00	1.440,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>64.118,80</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	32.236,30
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	13.115,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	13.395,00
Segnaletica			Euro	5.372,50
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>64.118,80</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA GIOBERTI</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>1.705,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	0,36	63,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	5.365,00	9.120,50
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00		0,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	3,25	487,50
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	77,58	13.188,60
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	2,50	112,50
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	59,68	3.282,40
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	450,00	8.550,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00	6,00	198,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	9,00	3.240,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00	4,00	380,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	8,00	880,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	30,00	7.350,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	4,00	1.620,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	10,00	2.500,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	700,00	1.330,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00	20	220,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	48,00	1.008,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00	7,00	1.680,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>55.890,50</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	26.871,50
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	12.431,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	12.350,00
Segnaletica			Euro	4.238,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>55.890,50</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

**ORISTANO - VIA CAGLIARI - da p.zza Indipendenza a via M. Pira**

Articolo	U.M.	Prezzo	Quantità	Importo
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>2.180,00</i>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	8.720,00	14.824,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	80,00	640,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	28,34	4.251,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	85,02	14.453,40
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	21,80	981,00
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	65,40	3.597,00
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	10,00	1.100,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00		0,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00		0,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00		0,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	1.040,00	1.976,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	80,00	1.680,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>44.182,40</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	39.426,40
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	0,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	1.100,00
Segnaletica			Euro	3.656,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>44.182,40</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA CAGLIARI - da via M. Pira a via A. Littarru</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	1.720,00
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	6.880,00	11.696,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	80,00	640,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	22,36	3.354,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	67,08	11.403,60
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	17,20	774,00
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	51,60	2.838,00
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	10,00	1.100,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00		0,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00		0,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00		0,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	860,00	1.634,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	80,00	1.680,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<b>35.799,60</b>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	31.385,60
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	0,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	1.100,00
Segnaletica			Euro	3.314,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<b>35.799,60</b>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA A. LITTARRU</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>770,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	1.155,00	1.963,50
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00		0,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00		0,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	39,04	6.636,80
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00		0,00
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	30,03	1.651,65
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	3,00	330,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00		0,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00		0,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00		0,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	270,00	513,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	16,00	336,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>12.110,95</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	10.931,95
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	0,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	330,00
Segnaletica			Euro	849,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>12.110,95</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

**ORISTANO - VIA MONTEVERDI - PERGOLESI (PARTE)**

ORISTANO - VIA MONTEVERDI - PERGOLESI (PARTE)				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>4.140,00</i>
Articolo	U.M.	Prezzo	Quantità	Importo
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	14.490,00	24.633,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00		0,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	26,91	4.036,50
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	161,46	27.448,20
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	20,70	931,50
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	124,20	6.831,00
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	12,00	1.320,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	18,00	4.410,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	3,00	1.215,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	4,00	1.000,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	1.400,00	2.660,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	64	1.344,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>76.509,20</i>
Suddivisione lavorazioni				
Carreggiata stradale			Euro	64.560,20
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	0,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	7.945,00
Segnaletica			Euro	4.004,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>76.509,20</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIALE CIMITERO</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>1.890,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	6.615,00	11.245,50
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00	1,00	290,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	20,00	160,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	12,29	1.843,50
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	73,71	12.530,70
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	9,45	425,25
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	56,70	3.118,50
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00	50,00	2.450,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00	2,00	190,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00	1,00	410,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	4,00	440,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	16,00	3.920,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00		0,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	5,00	1.250,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	630,00	1.197,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00	30,00	330,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	20,00	420,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>40.900,45</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	30.003,45
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	3.340,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	5.610,00
Segnaletica			Euro	1.947,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>40.900,45</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA SEVERINO IBBA</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>1.580,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	0,90	157,50
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	4.840,00	8.228,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00		0,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	1,30	195,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	82,16	13.967,20
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	1,00	45,00
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	63,20	3.476,00
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00	30,00	1.470,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00	15,00	495,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	18,00	6.480,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00		0,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00		0,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00		0,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	16,00	4.000,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	755,00	1.434,50
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	60,00	1.260,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>41.888,20</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	26.591,20
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	8.602,50
Scarichi acque meteoriche			Euro	4.000,00
Segnaletica			Euro	2.694,50
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>41.888,20</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA TOSCANINI</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>1.330,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	5.320,00	9.044,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	20,00	160,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	17,29	2.593,50
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	51,87	8.817,90
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	13,30	598,50
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	39,90	2.194,50
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00	2,00	190,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	6,00	660,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	25,00	6.125,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	11,00	4.455,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	11,00	2.750,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	850,00	1.615,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	9,00	189,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>40.072,40</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	24.088,40
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	190,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	13.990,00
Segnaletica			Euro	1.804,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>40.072,40</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

**ORISTANO - PIAZZA SAN MARTINO**

<b>ORISTANO - PIAZZA SAN MARTINO</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	3.955,00
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	7.514,50	12.774,65
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00	3,00	204,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	60,00	480,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	51,42	7.713,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	154,25	26.222,50
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	39,55	1.779,75
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	118,65	6.525,75
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	18,00	6.480,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00	2,00	190,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	15,00	1.650,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	20,00	4.900,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	2,00	810,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	8,00	2.000,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	2.200,00	4.180,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	76,50	1.606,50
Installazione cartello stradale	cad	240,00	4,00	960,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<b>79.156,15</b>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	56.175,65
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	6.874,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	9.360,00
Segnaletica			Euro	6.746,50
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<b>79.156,15</b>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

**ORISTANO - VIA D. PETRI (dalla rotonda a via Monte Gonare)**

Articolo	U.M.	Prezzo	Quantità	Importo
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>5.510,00</i>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	20.662,50	35.126,25
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	35,00	280,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	35,82	5.373,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	214,89	36.531,30
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	27,55	1.239,75
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	165,30	9.091,50
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	18,00	6.480,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	4,00	440,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	32,00	7.840,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00		0,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	16,00	4.000,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	2.240,00	4.256,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00	52,00	572,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	53,00	1.113,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<b>113.022,80</b>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	88.321,80
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	6.480,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	12.280,00
Segnaletica			Euro	5.941,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<b>113.022,80</b>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA E. COSTA</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>1.100,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	3,00	525,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	4.125,00	7.012,50
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	30,00	240,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	10,73	1.609,50
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	42,90	7.293,00
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	8,25	371,25
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	33,00	1.815,00
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	100,00	1.900,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00	50,00	1.650,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	5,00	550,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	21,00	5.145,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	8,00	3.240,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	8,00	2.000,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	820,00	1.558,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	50,00	1.050,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<b>36.639,25</b>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	19.021,25
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	4.075,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	10.935,00
Segnaletica			Euro	2.608,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<b>36.639,25</b>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIALE INDIPENDENZA</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>1.370,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	1,80	315,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	5.137,50	8.733,75
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	30,00	240,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	13,36	2.004,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	53,43	9.083,10
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	10,28	462,60
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	41,10	2.260,50
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	150,00	2.850,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00	30,00	990,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	10,20	3.672,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	5,00	550,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	23,00	5.635,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	9,00	3.645,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	9,00	2.250,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	960,00	1.824,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	50,00	1.050,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>46.244,95</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	23.463,95
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	7.827,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	12.080,00
Segnaletica			Euro	2.874,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>46.244,95</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA A. GRAMSCI</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>1.160,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	1,20	210,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	4.350,00	7.395,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	30,00	240,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	11,31	1.696,50
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	45,24	7.690,80
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	8,70	391,50
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	34,80	1.914,00
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	100,00	1.900,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00	20,00	660,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	5,00	550,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	19,00	4.655,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	8,00	3.240,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	8,00	2.000,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	900,00	1.710,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	50,00	1.050,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>35.982,80</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	20.007,80
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	2.770,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	10.445,00
Segnaletica			Euro	2.760,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>35.982,80</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA PAIS</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>1.490,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	0,90	157,50
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	3.352,50	5.699,25
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	30,00	240,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	14,53	2.179,50
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	58,11	9.878,70
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	11,18	503,10
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	44,70	2.458,50
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	50,00	950,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00	15,00	495,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	5,00	1.800,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00	2,00	190,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	10,00	1.100,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	33,00	8.085,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	2,00	810,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	15,00	3.750,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	740,00	1.406,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	24,00	504,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00	2,00	480,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>41.366,55</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	21.639,05
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	3.592,50
Scarichi acque meteoriche			Euro	13.745,00
Segnaletica			Euro	2.390,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>41.366,55</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - CENTRO STORICO (via Azuni - via Martignano - vico Martignano - via Parpaglia - via Goito - via Lamarmora - vico Lamarmora)</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>3.800,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	2,50	437,50
Demolizione pavimentazione marciapiedi e strada	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	14.250,00	24.225,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	120,00	960,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	37,05	5.557,50
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	148,20	25.194,00
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	28,50	1.282,50
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	114,00	6.270,00
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	60,00	1.140,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00	120,00	5.880,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00	50,00	1.650,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00	12,00	1.560,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00	70,00	4.340,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	36,00	12.960,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00	6,00	570,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	15,00	1.650,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	33,00	8.085,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	7,00	2.835,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00	3,00	1.050,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	5,00	1.250,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	1.640,00	3.116,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00	75,00	825,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	110,00	2.310,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00	10,00	2.400,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	8,00	1.360,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>116.907,50</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	64.849,00
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	28.537,50
Scarichi acque meteoriche			Euro	14.870,00
Segnaletica			Euro	8.651,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>116.907,50</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

**ORISTANO - VIA SOLFERINO (parziale)**

<b>ORISTANO - VIA SOLFERINO (parziale)</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>2.070,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	7.762,50	13.196,25
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	15,00	120,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	20,18	3.027,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	80,73	13.724,10
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	15,53	698,85
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	62,10	3.415,50
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00		0,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00		0,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00		0,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00		0,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	1.745,00	3.315,50
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	60,00	1.260,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	2,00	340,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>39.097,20</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	34.521,70
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	0,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	0,00
Segnaletica			Euro	4.575,50
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>39.097,20</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA DON BOSCO</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>740,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	2.775,00	4.717,50
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	10,00	80,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	7,22	1.083,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	28,86	4.906,20
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	5,55	249,75
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	22,20	1.221,00
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	3,00	330,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	10,00	2.450,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	4,00	1.620,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	4,00	1.000,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	330,00	627,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	24,00	504,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<b>19.468,45</b>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	12.937,45
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	0,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	5.400,00
Segnaletica			Euro	1.131,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<b>19.468,45</b>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

**ORISTANO - VIA MONSIGNOR COGONI (parziale)**

<b>ORISTANO - VIA MONSIGNOR COGONI (parziale)</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>850,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	2.550,00	4.335,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00		0,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00		0,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	38,68	6.575,60
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00		0,00
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	29,75	1.636,25
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00		0,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00		0,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00		0,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00		0,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	650,00	1.235,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	48,00	1.008,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	2,00	340,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<b>15.129,85</b>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	12.886,85
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	0,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	0,00
Segnaletica			Euro	2.243,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<b>15.129,85</b>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA ROSSINI</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>1.830,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	5.490,00	9.333,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00		0,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00		0,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	83,27	14.155,90
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00		0,00
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	64,05	3.522,75
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	3,00	330,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	16,00	3.920,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	7,00	2.835,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	7,00	1.750,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	740,00	1.406,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	69,00	1.449,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	2,00	340,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<b>39.041,65</b>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	27.351,65
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	0,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	8.835,00
Segnaletica			Euro	2.855,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<b>39.041,65</b>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA NEAPOLIS (parziale)</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>750,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	2.250,00	3.825,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00		0,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00		0,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	34,13	5.802,10
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00		0,00
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	26,25	1.443,75
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00		0,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00		0,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00		0,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00		0,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	700,00	1.330,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00		0,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	60,00	1.260,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	2,00	340,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>14.000,85</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	11.410,85
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	0,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	0,00
Segnaletica			Euro	2.590,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>14.000,85</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA PALMAS</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>2.700,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00	44,40	754,80
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	8.100,00	13.770,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00	4,44	843,60
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00	6,66	186,48
Telo geotessile	mq	4,50	44,40	199,80
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	30,00	240,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00		0,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	122,85	20.884,50
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00		0,00
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	94,50	5.197,50
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00	200,00	9.800,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00	44,40	1.687,20
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00	40,00	2.480,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	36,00	12.960,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00		0,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	3,00	330,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	30,00	7.350,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	14,00	5.670,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	14,00	3.500,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	1.300,00	2.470,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00	60,00	660,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	73,50	1.543,50
Installazione cartello stradale	cad	240,00	2,00	480,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	2,00	340,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<b>91.347,38</b>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	41.186,80
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	28.157,08
Scarichi acque meteoriche			Euro	16.850,00
Segnaletica			Euro	5.153,50
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<b>91.347,38</b>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>ORISTANO - VIA TEMPIO</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>4.810,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00		0,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	19.240,00	32.708,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	40,00	320,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	62,53	9.379,50
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	187,59	31.890,30
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	48,10	2.164,50
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	144,30	7.936,50
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	50,00	950,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00	60,00	2.940,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00		0,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	67,50	24.300,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00	3,00	285,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	10,00	1.100,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	57,00	13.965,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	26,00	10.530,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	26,00	6.500,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	2.150,00	4.085,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00	96,00	1.056,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	147,00	3.087,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00		0,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>153.876,80</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	85.078,80
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	28.475,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	32.095,00
Segnaletica			Euro	8.228,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>153.876,80</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>NURAXINIEDDU - INTERVENTI NELLE VIE DELLA FRAZIONE</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>1.600,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	2,50	437,50
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	6.000,00	10.200,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	45,00	360,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	15,60	2.340,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	62,40	10.608,00
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	12,00	540,00
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	48,00	2.640,00
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00	15,00	1.050,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	60,00	1.140,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00	120,00	5.880,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00	35,00	1.155,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00	15,00	930,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	18,00	6.480,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00	2,00	190,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	6,00	660,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	19,00	4.655,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	7,00	2.835,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	7,00	1.750,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	800,00	1.520,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00	40,00	440,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	60,00	1.260,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00	4,00	960,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>58.710,50</i>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	28.418,00
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	16.212,50
Scarichi acque meteoriche			Euro	9.900,00
Segnaletica			Euro	4.180,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>58.710,50</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>MASSAMA - INTERVENTI NELLE VIE DELLA FRAZIONE</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>1.800,00</i>
Articolo	U.M.	Prezzo	Quantità	Importo
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	3,00	525,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	6.750,00	11.475,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	40,00	320,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	17,55	2.632,50
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	70,20	11.934,00
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	13,50	607,50
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	54,00	2.970,00
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00	12,00	840,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	50,00	950,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00	130,00	6.370,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00	40,00	1.320,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00	12,00	744,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	18,00	6.480,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00	2,00	190,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	7,00	770,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	21,00	5.145,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	8,00	3.240,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	8,00	2.000,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	950,00	1.805,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00	40,00	440,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	60,00	1.260,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00	4,00	960,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>63.658,00</i>
Suddivisione lavorazioni				
Carreggiata stradale			Euro	31.459,00
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	16.579,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	11.155,00
Segnaletica			Euro	4.465,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>63.658,00</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>DONIGALA - INTERVENTI NELLE VIE DELLA FRAZIONE</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>1.300,00</i>
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	2,00	350,00
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	4.875,00	8.287,50
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	30,00	240,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	12,68	1.902,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	50,70	8.619,00
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	9,75	438,75
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	39,00	2.145,00
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00	10,00	700,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	40,00	760,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00	80,00	3.920,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00	20,00	660,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00	10,00	620,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	18,00	6.480,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00	2,00	190,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	5,00	550,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	19,00	4.655,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	7,00	2.835,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	7,00	1.750,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	750,00	1.425,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00	35,00	385,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	50,00	1.050,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00	2,00	480,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<b>49.122,25</b>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	23.012,25
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	12.980,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	9.790,00
Segnaletica			Euro	3.340,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<b>49.122,25</b>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO</b>				
		<i>Superficie:</i>	<i>mq</i>	<i>2.850,00</i>
Articolo	U.M.	Prezzo	Quantità	Importo
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	3,30	577,50
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00		0,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	10.687,50	18.168,75
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00		0,00
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00		0,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00		0,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00		0,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40		0,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00		0,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00		0,00
Telo geotessile	mq	4,50		0,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00	20,00	160,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00	27,79	4.168,50
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	111,15	18.895,50
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00	21,38	962,10
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00	85,50	4.702,50
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00		0,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	20,00	380,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00	45,00	2.205,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00		0,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00		0,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00		0,00
Cordonata in cls	m	33,00	55,00	1.815,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00		0,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00		0,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00	18,00	6.480,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00	2,00	190,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00		0,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00	6,00	660,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	21,00	5.145,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00	8,00	3.240,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00	8,00	2.000,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	1.520,00	2.888,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00	25,00	275,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	90,00	1.890,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00	2,00	480,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	4,00	680,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<i>75.962,85</i>
Suddivisione lavorazioni				
Carreggiata stradale			Euro	47.737,35
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	11.647,50
Scarichi acque meteoriche			Euro	11.045,00
Segnaletica			Euro	5.533,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<i>75.962,85</i>

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DELLA VIABILITÀ URBANA DELLA CITTÀ E DELLE FRAZIONI

<b>INTERVENTI VARI IN AMBITO URBANO</b>				
		Superficie: mq		0,00
<b>Articolo</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>
Demolizione strutture in cls	mc	175,00	3,70	647,50
Demolizione pavimentazione marciapiedi e stra	mq	17,00	70,00	1.190,00
Scarificazione pavimentazione stradale	mq*cm	1,70	900,00	1.530,00
Scavo a sezione obbligata o ristretta	mc	37,00	4,50	166,50
Rimozione palo segnaletico e dissuasore metal	cad	68,00	2,00	136,00
Abbattimento alberatura diametro < 20 cm	cad	390,00	1,00	390,00
Abbattimento alberatura diametro > 20 cm	cad	470,00	1,00	470,00
Rimozione ceppaia	cad	290,00	1,00	290,00
Rete elettrosaldata	kg	2,40	150,00	360,00
Cls per sottofondi e massetti	mc	190,00	5,00	950,00
Sottofondo in ciottolame	mc	28,00	5,00	140,00
Telo geotessile	mq	4,50	60,00	270,00
Telo rinforzo per manto bituminoso	mq*cm	8,00		0,00
Fornitura bitume per strato di collegamento	mc	150,00		0,00
Fornitura bitume per strato di usura	mc	170,00	26,00	4.420,00
Realizzazione di strato di collegamento	mc	45,00		0,00
Realizzazione di strato di usura	mc	55,00		0,00
Realizzazione di strato di usura per ripristini	mc	70,00	20,00	1.400,00
Rifacimento marciapiedi in bitume	mq	19,00	60,00	1.140,00
Rifacimento marciapiedi in piastrelle	mq	49,00	120,00	5.880,00
Pavimentazione marciapiedi cm 25x25	mq	38,00	60,00	2.280,00
Pavimentazione marciapiedi cm 40x40	mq	43,00	30,00	1.290,00
Pavimentazione marciapiedi in basalto	mq	140,00	10,00	1.400,00
Sovrapprezzo marciapiedi per rampe	mq	28,00	30,00	840,00
Cordonata in cls	m	33,00	70,00	2.310,00
Cordonata in materiale lapideo	m	130,00	5,00	650,00
Riposizionamento cordonata in granito	m	62,00	25,00	1.550,00
Scivolo per attraversamento stradale	mq	360,00		0,00
Spostamento cartello segnaletica stradale	cad	95,00	6,00	570,00
Spostamento palo semaforico o illuminazione	cad	410,00	1,00	410,00
Riposizionamento in quota chiusino	cad	110,00		0,00
Chiusino in ghisa carrabile C250	cad	245,00	5,00	1.225,00
Caditoia cm 40x40 con griglia in ghisa	cad	405,00		0,00
Pozzetto cm 40x40 con copertina in ghisa	cad	350,00		0,00
Adeguamento pozzetto raccolta a.b.	cad	250,00		0,00
Segnaletica strisce l=15 cm	m	1,90	150,00	285,00
Segnaletica passaggi pedonali	mq	11,00	20	220,00
Segnaletica passaggi pedonali, bicomponente	mq	21,00	30,00	630,00
Installazione cartello stradale	cad	240,00	6,00	1.440,00
Squadra di lavoro per interventi straordinari	ora	170,00	8,00	1.360,00
<i>Importo totale dell'intervento Euro</i>				<b>35.840,00</b>
<b>Suddivisione lavorazioni</b>				
Carreggiata stradale			Euro	9.900,00
Marciapiedi e barriere architettoniche			Euro	22.140,00
Scarichi acque meteoriche			Euro	1.225,00
Segnaletica			Euro	2.575,00
		<i>Totale</i>	<i>Euro</i>	<b>35.840,00</b>